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Жәрмеңке

Әдеттегідей таң атысымен Абай 
көшесі бойына жиылған халықтың қа
расы қалың. Бәрінің мақсаты – са
палы және арзан бағада ұсынылған 
өнім   дерді артығымен сатып алу. Бұл 
жолы аудан тұрғындарына 15 авто кө
лікпен 59,2 тонна азықтүлік өнімдері 
ұсынылды. Оның ішінде облыс әкімінің 
тапсырмасына сәйкес «Байқоңыр» 
әлеу меттіккәсіпкерлік корпора ция
сы   нан 15 тонна картоп, 10 тонна пияз 
жә  не күнбағыс майы төмен бағамен 
сатыл  ды.

Жәрмеңкеде аудан әкімі Ардақ 
Ибраимов жергілікті өнімдердің баға
ла рымен танысып, нарық бағасы
нан төмен бағада ұсынған сауда ие
леріне алғыс білдірді. Жалпы баға 
тұ рақтылығын бақылау жұмыстары 
алдағы уақытта да жалғасын тауып, 
сол арқылы бағаны себепсіз өсіруге 
жол берілмейді. Мұны аудан басышысы 
жеке қадағалауына алған. Жалпы аудан 
орталығында азықтүлік тауарларының 
қоры жеткілікті, тапшылық жоқ.

Кент тұрғыны Сәбит Досов жәр
меңкеде отбасылық азығын қамдап 
алуды әдетке айналдырған. Ол 
мұнда ең бірінші өнімнің қай түрі өтіп 
кете тінін де жақсы білетін көрінеді. 
Маржандай күрішімізді, Мақпалкөлдің 
алмасы, Қаракеткеннің балығы, өзі
міздің тұзды етімізді жергілікті тұр
ғын дар таласа саудалайтын өнім дер 
десек, артық айтқанымыз емес. Жүк 
көліктеріне тиелген бақша өнімдеріне 
қарамақарсы орналасқан сөреде үл

кен жайынды таразыға тарттырып 
жат  қанына куә болдық. Кейін сұраға
нымызда бұл кент тұрғыны күзде 
ұйымдастырылған жәрмеңкеде де 
осын дай үлкен жайынды саудалаған 
екен. Балық етінің дәмі отбасына ұнап, 
тағы да сатып алуға келген.

– Жергілікті кәсіпкерлер ұйымдас
тыратын жәрмеңкеден жыл сайын 
қажетті затымызды арзан бағада сатып 
аламыз. Тіпті өзімді бұл ауданның 
сала өкілдері өндіретін өнімдердің 
тұ рақты тұтынушысымын десем де 
болады. Тек биыл жылдағыдан сәл кеш 
келдім. Әсіресе Қаракеткеннің балығы 
ұнайды. Бірінші саудамды осы  балық 
алудан бастап жатқаным да сондықтан. 
Әдеттегідей барлық өнімнің нарық 
бағасынан арзан екенін анық байқауға 
болады. Қазір картоп, пияз, асқабақ 
секілді бірқатар бақша дақылы мен 
ет өнімдерін молынан аламын. Мұнда 
тіпті қорада мал ұстайтын жандар 
үшін де мал азығы жеткізіліпті. Оның 
да бағасы нарықтан әлдеқайда төмен. 
Жалағаштықтар шаруа адамдары бізге 
осындай сапалы өнімдерін ұсына берсін 
деп тілейміз. Ұйымдастырушыларға 
алғыстан басқа айтарымыз жоқ, – дейді 
кент тұрғыны Сәбит Досов. 

Мұнда бос жүрген бір адам көзге 
түспейді, барлығының қимылы шалт. 
Сатушы бір тұтынушының қоржынын 
сапалы өніммен толтырса, кезекте 
45еуі тағы тұр. Осыданақ кент, ауыл 
аймақтардан жеткізілген әрбір өнімнің 
бағасы қалтаға қонымды, сапасы да 

Сатушыда өкпе жоқ, 
тұтынушы дән риза

ЖАЛАҒАШТЫҚ ШАРУАЛАР АУДАН ОРТАЛЫҒЫНДА АУЫЛ 
ШАРУАШЫЛЫҒЫ ӨНІМІДЕРІНЕН ЖӘРМЕҢКЕ ҰЙЫМДАСТЫРДЫ. 
МҰНДА ТЕК ӨЗІМІЗДІҢ ӨҢІРДЕ КҮТІП-БАПТАЛҒАН ЖӘНЕ 
ӨНДІРІЛГЕН ӨНІМДЕР АУДАН ХАЛҚЫНА НАРЫҚТАН 15-20 
ПАЙЫЗ ТӨМЕН БАҒАДА САТЫЛДЫ. МОЛШЫЛЫҚ ШАРАСЫНА 
ОРАЙ ЖӘРМЕҢКЕДЕ КӨҢІЛДІ ӘУЕН ДЕ ОЙНАП ТҰРДЫ. 
БАСТЫСЫ, ҚЫСТАН ҚЫСЫЛМАЙ ШЫҚҚАН ЖЕРГІЛІКТІ 
ТҰРҒЫНДАР БІР-БІРІМЕН МӘРЕ-СӘРЕ БОЛЫП, МАЛ-ЖАННЫҢ 
АМАНДЫҒЫН СҰРАСТЫ.

жоғары екенін анық байқауға болады. 
«Елде болса, ерінге тиеді» деген осы 
шығар, сірә. Сатушыда реніш жоқ, 
тұтынушы да дән риза. 

– Аудан орталығында жәрмеңке 
өтеді деген соң, сонау Жаңадария ауы
лынан өз өнімімізді әкелдік. Негізінен 
бақша өнімдері, картоп, қауынқар
бызды тұрғындарға ұсынудамыз. Өз
деріңіз білесіздер, Жаңадария ауы лы 
бақша дақылдарын егуге  өте қо  лайлы, 
топырағы құнарлы, бүгінде аяқ су 
жолдары бір жүйеге түскен. Әсі ресе 
қауынқарбыз табиғи ауа райы мен, яғни 
ешқандай қоспасыз, жаз бо йы күннің 
ыстығымен ерекше пісіпжетіледі. 
Алайда қауынқарбызымыз қысқа дейін 
толықтай өтіп кетті. Енді міне, кар топ, 
асқабақ өнімдерін сатудамыз. Бас
тысы, сапалы өнімге сұраныс жоғары, 
– дейді шаруа адамы Рысбек Ілиясов.

Айта кетейік, биыл мерекелі жыл ды 
аудан шаруалары мол табыспен қарсы 
алды. Былтыр жыл қорытындысымен 
облыс бойынша ауданымыз агро
өнеркәсіп кешенін дамытуда ең жо ғары 
көрсеткіштерге қол жеткізіп, «Үздік 
аудан» номинациясына ие болды. 

«Қызылорданың Қостанайы» бол ған 
жалағаштың диқандары былтыр 37 
218 гектарға ауыл шаруашылығы да
қылдарын екті. Оның ішінде 19 800 
гектар күріш егіп, әр гектардан 60,5 
центнерден, барлығы 1 млн 200 мың 
центнерге жуық өнім жинады. 

Былтыр аудан шаруалары күріштен 
бөлек бидай, арпа, сұлы, қант құмайы, 
мақсары, картоп, көкөніс, бақша да
қылдарын толық жинап алды. Тар қатып 
айтсақ, 129 гектар күздік бидайдың 
әр гектарынан 13, 770 гектар жаздық 
бидайдың әр гектарынан 9, центнерден, 
665 гектар мақсарының әр гектарынан 
8,7, 200 гектар қант құ майының әр 
гектарынан 41, 40 гектар ар паның әр 
гектарынан 8,2 центнерден өнім жиды. 

Мұнан бөлек 64 центнер сұлы, 
33 276 центнер картоп, 195 центнер 
көкөніс, 299 650 центнер бақша да
қылдары жиналды. Сондайақ биыл 
азықтүлік бағасын тұрақты ұстап тұру 
мақсатында аймақ бойынша картоп, 
көкөніс, бақша өнімдерін 17,8 мың гек
тарға егу межеленген. 

Жандос ЖАЗКЕН

Халықтың 38 пайызы 
ауылда тұрады

Ауылдық жерлерде ел тұрғын
дарының 38 пайызы тұрады, бұл 
шамамен 7,6 млн адамды құ райды. 
Олай болса, ауылдағы жұрттың 
кірісін арттыру және жаңа жұмыс 
орындарын құру мемлекеттік сая
саттың басым міндеттері болып 
табылады. 

Осы орайда Президенттің тап
сыр масы бойынша 2023 жылы іске 
қосылған «Ауыл аманаты» бағдар
ламасы көптеген адамдар үшін өз 
кәсібін бастауға, оны дамытуға, өз 
өңірінің дамуына үлес қосуға мүм
кіндік берді. 

«Ауыл аманаты» бағдарламасы 
кәсіпкерлікті дамыту үшін, әсіресе 
мал шаруашылығы және ауыл ша
руашылығы салаларында пайыздық 

үстемақысы же ңіл детілген неисе 
беру ар қылы ауылдық жерлер 
мен шағын қалалар тұрғындарын 
қолдауға бағытталған. Несиелер 
2,5 пайызбен 5 жылға дейін, ал мал 
шаруашылығы саласындағы жо
балар үшін 7 жыл ға дейін бері леді. 
Қарыздың ең жоғары сомасы 2,5 
мың АЕК, ал ауыл шаруашылығы 
коо пе  ративтерін да мы ту үшін 8 мың 
АЕКні құрайды.

Жарқын жобалардың жолашары
Ауыл шаруашылығы ел экономикасындағы басым саланың бірі болып табылады. 

Сондықтан экономикамыздың көтеріліп, халықтың әл-ауқатын жақсартудың негізгі 
тетігі ауылды, ауыл шаруашылығы саласын түбегейлі дамытуда екені белгілі. 
Яғни ауыл шаруашылығы өнімдерін өңдеуді жолға қойсақ, азық-түлік бағасы да 
тұрақталады. Бір сөзбен айтқанда, ауыл көркейсе, дала гүлденіп, елдің екінші тынысы 
ашылады.

 8,1 мың жаңа 
жұмыс орны ашылады

Биыл жаңа шағын несие беруге 
және 8,1 мың жұмыс орнын құруға 
50 млрд теңге қарастырылған. 
Бүгінде мамандардың айтуынша, 
рәсімдердің ашықтығын, өтінім
дерді өңдеуді біріздендіруді және 
деректердің егжейтегжейлі мони
торингін қамтамасыз ететін микро
кредиттеудің ақпараттық жүйесін 
енгізу жоспарлануда. Жүйе мем ле
кеттік деректер базасымен инте
грацияланады, бұл бағ дарлама 
жұ мы сының тиімділігін арттырады 
және өтінім беру мен кредит алу 
үде рісін жеделдетеді.

Жалғасы 4-бетте

Жалғасы 4-бетте

Фото: ашық дереккөз

Өнеге

– Ардагер партияластарымыздың мағыналы да 
мазмұнды өмір жолдарында ардагер атанып, өмір 
асуларынан аман асып, әдемі қарттық кезеңге жеткен, 
ұрпақтары өсіпөніп, өркен жайған алып бәйтерекке 
айналып, үлкен бір әулеттің ақылшы тірегі, арқасүйері 
болып отырғанына бүгін куә болудамыз. Еңбек 
ардагерлері – біздің асыл қазынамыз. Сондықтан 
да біз аға буын өкілдерінің ақылкеңесіне, ұсыныс
пікірлеріне әрдайым назар аударып, күнделікті 
жұмысымызда ескеріп отырамыз. Міне, егемен ел 
болып, бүгінде еңсе тіктеп, аудан дамуы жолында 
еңбек еткен партияластарымызды ашық аспан 
астында құрметпен зейнеткерлікке шығарып 
салудамыз. Сіздер еңбек жолдарыңызда қаншама 
қайырлы істер жасап, Жалағаштың қоғамдық өміріне 
белсене араластыңыздар. Жалпы бүгінгі игіліктерге 
сіздер секілді қарапайым еңбек адамдары өлшеусіз 
үлес қосты. Олар – бірімізге замандас, бірімізге аға, 
бірімізге әпке. Қарапайымдылықтарыңыз соншалық, 
еңбектеріңізді саудаға салмай, елге пайдасы тигенін 
бір бақыт деп өмір кешудесіздер. Енді алдағы уақытта 
зейнеткерлік өмірлеріңізде ауданның қоғамдық өміріне 
белсене қатысып, бүгінгі жас ұрпаққа даңғыл жол 
көрсетеді деп үлкен сеніммен айта аламын. Бұл шара 
– ел дамуына үлес қосқан азаматтарға деген шынайы 
алғыс пен құрметтің белгісі. Ардагерлерімізге мықты 
денсаулық, ұзақ ғұмыр және отбасылық бақыт тілейміз 
– деді «Amanat» партиясы аудандық филиалының 
атқарушы хатшысы.

Еңбек ардагері – 
асыл қазынамыз

Зейнетке шығу – әр адамның өміріндегі 
маңызды кезеңнің бірі. Жастық шағын 
еңбекпен өткізген әр адамның құрметпен 
зейнетке шығуы – абырой, кейінгіге 
үлгі боларлық дәреже. «Ардагерлерді 
ардақтайық» жобасы аясында «Amanat» 
партиясы аудандық филиалының 
ұйымдастыруымен «Аламесек», «Еңбек», 
«Аққұм», «Мәдени мұра», «Дарын», 
«Денсаулық» бастауыш партия ұйымдарынан 
бірқатар партияласты құрметті зейнет 
демалысына шығарып салу рәсімі өтті. 
Іс-шарада ардагерлердің еңбегі ескеріліп, 
құрмет көрсетілді. Тағылымды шарада 
партияның аудандық филиалының 
атқарушы хатшысы Қаншагүл Мұстафаева 
мен аудандық мәслихаттағы «Amanat» 
партиясы фракциясының жетекшісі Гүлзат 
Құрманбаева еңбек озаттарын зейнет жасына 
шығуымен құттықтап, облыстық филиалдың 
төрағасы Алмасбек Есмахановтың алғыс 
хатымен марапаттады.
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Құқық

Ғаламтор, әлеуметтік желі алаяқтардың оңай олжаға 
кенелер ортасына айналғандай, бөтеннің мүлкін алаяқтық 
жолмен жымқыру тым жеңіл болып кеткендей.

Бүгінгі күн «қазаннан қақпақ кетсе, адамнан ұят кетеді» 
дегендей, нарық билеген қоғамда адамдар ақша табу үшін 
неше түрлі айлаамалдарға баруда. Оның ішінде алдап
арбау арқылы ақша табатындардың жолы болып тұр. Осы 
алаяқтық қылмыстарды әшкерелеу бағытында Қы зылорда 
облыстық прокуратурасымен «IT TERGEU» жобасы әзір
леніп, қазіргі таңда өз жұмыстарын атқаруда.

Бұл жобаның мақсаты жасанды интеллект мүмкіндігін 
қылмыстық процесте кеңінен пайдалану және қылмыстық 
құқық бұзушылықтардың алдын алу, қылмысты әшкере 
ету тиімділігін арттыру, манипуляцияға жол бермеу болып 
табылады.

Биыл Жалағаш ауданы бойынша жалпы 8 алаяқтық 
қылмысы тіркеліп, оның 4і сотқа жолданса, 1і ақталмайтын 
негізде тоқтатылып, 3еуі өндірісте қалған. Оның ішінде 
3еуі интернет алаяқтық болған.

Осы интернет арқылы жасалатын алаяқтықтың кесірінен 
көптеген халық «Facebook», «Instagram» желілерінде 
жарияланған қандайда бір мүлікті сату, микрокредиттік 
ұйымдардан төмен пайызбен несие алып беру туралы ха
барландыруларға сеніп, қаскүнемдердің құрбанына айна
луда. Сондайақ алаяқтар тек әлеуметтік желілерде ғана 
емес, сонымен қатар хабарландырулар арқылы басқа 
интернетсервистерде де таралған (OLX, Крыша, Kolesa.kz 
және т.б.).

Бүгінгі таңда осы санаттағы қылмыстардың көпшілігі 
банктік карталарды қолдану арқылы жасалады. Алаяқтар 
өздерін банк өкілі ретінде таныстыра отырып, картаны 
қолданушыға қоңырау шалып, бұғаттауды және басқа 
да жағымсыз әрекеттерді болдырмау үшін картаны банк 
терминалы арқылы дереу тексеріп, оны іске қосу қажет 
екенін хабарлайды.

Алаяқтардың одан әрі нұсқауларын орындау ке зінде 
азаматтар өздері байқамайақ банк карта сының де рек
темелерін және тіпті ПИНкодты хабар лайды, нәти жесінде 
айтарлықтай ақша сомалары жәбірлену шілердің кар та
ларынан есептен шығарылады. Осыған орай интер нет 
алаяқтардан сақ болудың қарапайым қауіпсіздік шара ла
рын білу қажет.

Ол үшін интернет алаяқтар тарапынан өзіне қауіп 
төн дірмеу үшін бөгде адамдарға тиісті тексерусіз ақша 
жібермеуге, дербес деректерді, пластикалық карталардың 
мәліметтерін, кодтарды және құпия сөздерді ешкімге 
хабарламауға, белгісіз әрі тексерілмеген сайттар арқылы 
алдын ала төлем жүргізбеуге, күмәнді мәмілелер бойынша 
ақша аударымдарын жүзеге асырмауға, ұялы телефон 
мен компьютерге белгісіз қосымшаларды орнатпауға, кез 
келген сілтеме бойынша өтпеуге, спам хабарламаларға 
сенбеу ұсынылады. Осы талаптарды сақтау арқылы әр 
адам алаяқтардан өзін қорғайды.

Алаяқтан сақ болыңыз
ХХІ ғасыр – техника мен ғылымның 

нағыз дамыған кезі. Күннен-күнге жаңа 
технологиялар мен техниканың саналуан 
түрі қолданысқа еніп, ғаламтор арқылы адам 
баласының өмірін мейлінше жеңілдететінін 
сіз бен біз жақсы білеміз. Дегенмен бұл жаңа 
технологиялар мен техниканың да адамзатқа 
кері әсері тиуде.

Атап айтқанда, Департамент басшылығымен 21.01.2025 
жылы №12НҚ бұйрығымен 2025 жылға арналған 
бармай профилактикалық бақылау жүргізу тізімін бекітіп, 
мемлекеттік тіркелгеніне үш жыл ішінде шағын кәсіпкерлік, 
оның ішінде микрокәсіпкерлік субъектілеріне қатысты 
мемлекеттік бақылау мен қадағалауды жүргізуге тыйым 
салынатындығы ескерілмеген. Осылайша департаментпен 
негізсіз тексеру жүргізу туралы бұйрық қабылданып, 
кәсіпкерлердің құқықтарын бұзған. 

Осыған байланысты прокурорлық қадағалау актісі 
бойынша бұйрыққа өзгертулер енгізіліп, аудан көлемінде 
бірқатар кәсіпкердің құқықтары қалпына келтірілді. 
Құрметті аудан тұрғындары, аудан прокуратурасымен 
кәсіпкерлердің құқықтарын қорғау бағытында мобильді топ 
(+77768921010 және +77073959074) жұмыс жасап 
жатқанын назарларыңызға саламыз.

Жалағаш ауданының прокуратурасы

Кәсіпкерлер құқығы қорғалды
Прокурорлық қадағалаудың басты 

бағыттарының бірі – бизнес субъектілерінің 
құқықтары мен заңды мүдделерін қорғау. 
Қызылорда облысы Жалағаш ауданының 
прокуратурасы Қызылорда облысы бойынша 
санитариялық-эпидемиологиялық бақылау 
департаменті бірқатар кәсіпкерлік субъектілеріне 
мемлекеттік бақылауды жүргізуді заңсыз 
көздегенін анықтады. 

Баспасөз конференциясы

– Жыл сайын 24 ақпан мен 24 
наурыз аралығында туберкулез айлығы 
жүргізіледі. Бұл – халықтың туберкулез 
туралы сауаттылығын арттыруға 
бағыт талған шара. Туберкулезді 
жеңу үшін жаппай халық ең бірінші 
оның жұқпалы ауру екенін, жұғу жол
дарын, алдын алу шараларын білуі 
керек. Осы мақсатта бір ай бойы 
түсін дірме жұмыстары жүргізіледі. 
Адам туберкулезбен ауырмау үшін 
одан сақтану, алдын алу жолдарын 
білуі керек. Туберкулез –«туберкулез 
микобактериясының» адам ағзасына 
түсуінен  дамитын жұқпалы ауру. 
1882 жылы неміс ғалымы Роберт Кох 
туберкулез микобактериясын ашты. 
Бактерияны микроскоппен қара ған  да 
иілген жұқа таяқша түрінде көрінген
діктен оны «туберкулез таяқ ша  лары» 
деп атайды. Туберкулез мико бакте
риялары қоршаған ортаның әсеріне 
төзімді. Олардың таралуына ең қо
лайлы адам денесінің температурасы 
болғандықтан олар адам немесе 
жануар ағзасында тез тарайды. Мико
бактериялар ағзадан тыс жерде та
рай алмайды, бірақ қараңғы, жылы, 
дымқыл жағдайларда өздерінің өмір 
сүру қабілеті мен жұқпалылығын ұзақ 
уақыт сақтай алады. Халық арасында 
«туберкулез тұқым қуалайды» деген 
қате түсінік қалыптасқан. Туберкулез 
тұқым қуаламайды. Ол жұқпалы ауру 
болғандықтан бір отбасынан бірнеше 
адам ауыруы мүмкін, – дейді дәрігер.

Спикер туберкулез бактериялары 
адам ағзасына әртүрлі жолдармен 
ене алатынын айтады. Сондықтан сау 
адам дардың бұл жұқпаның алдын алу 
мақ сатында сақтану жолдарын білгені 
жөн. 

Инфекцияның негігі таратушысы 
– сөй легенде, түшкіргенде және жө
телген кезде айналасына туберкулез 
микобактерияларын шығаратын өкпе 
туберкулезінің ашық түріне шалдыққан 
науқас адам. Тыныс алғанда тамшылар 
іспеттес туберкулез микобактериясы 

адам өкпесіне енеді. Сондықтан әрбір 
жөтеліп жүрген ауруға шалдыққан 
адам қақырығын арнайы контейнерге 
(түкіргішке) түкіріп, ұқыпты жинау керек 
және оны төккенде алдымен залал
сыздандыру керек. Себебі микробтары 
бар шаңтозаң  ауамен бірге өкпеге 
барып, сау адамды сырқаттауы мүмкін. 

Райкүл Ахетова әрбір адам тубер
кулездің симптомдарын білуі ке рек деп 
есептейді. «Ол қандай симп томдар?» 
деген сауалымызды да спикер кеңінен 
тарқатты. 

– Екі аптадан аса жөтелу, әлсіреу, 
тез шаршап қалу, тәбеттің нашарлауы, 
салмақ жоғалту, кеуде қуысында 
ауырсынудың болуы, қан түкіру, дене 
қызуының жоғарылауы, түнгі уақыттағы 
тершеңдік аталған аурудың негізгі 
белгілері болып табылады. Бұл белгілер 
әрдайым туберкулезге тән емес, олар 
басқа да аурулар кезінде байқалуы 
мүмкін. Нақты диагнозды тек дәрігер 
ғана қоя алады. Сондықтан 2 аптадан 
артық ұзақ уақытқа созылған жөтел 
және басқа да  туберкулез белгілері 
байқалған жағдайда тез арада дәрігерге 
қаралған жөн. Егер жөтелсеңіз, қа
қырық сараптамасын тапсырыңыз. 
Жө телгенде, түшкіргенде сыпайылық 
сақтап, аузыңызды орамалмен жа буды 
ұмытпаңыз. Туберкулезбен сырқат
танушы адам бір жыл ішінде өзімен 
тығыз қарымқатынастағы 1015 адамға 
дерт  жұқтыруы мүмкін, – дейді ол.

Сонымен қатар бұл дертке 
шалдыққан жануарлар да туберкулез 
жұқпасының көзі болып табылады. 
Сондықтан дәрігер ет, сүт өнімдерін  
ұзақ  қайнатып ішіпжеуге кеңес берді.

Райкүл Адисқызының сөзінше, ту
беркулезді  анықтаудың бірнеше әдісі 
бар. Тарқатып айтсақ, «GeneXpert » 
молеклярлық және генетикалық тәсіл. 
Бұл әдіспен туберкулез қоздырғышын 
2 сағатта анықтауға болады. сондай
ақ қақырықты микроскопиялық зерттеу 
арқылы да анықтауға болатын көрінеді. 
Науқас жөтеліп қақырық тастаған 

жағдайда қақырықты микроскоппен 
қарап, ондағы туберкулез таяқшасының 
бар жоғына көз жеткізеді. Бұл тәсілдің 
маңыздылығы айналасындағы адам
дарға қауіп төндіретін жұқпалы нау
қастарды анықтайды. Кеуде клет ка
ларының флюорографиясы арқылы 
да бұл дертке көз жеткізуге болады. 
Бұл әдіс арқылы өкпе тіндеріндегі өзге
рістерді анықтауға болады. бұл дертті 
анықтаудың тағы бір әдісі бар, яғни 
манту сынамасы және диаскинтест. Бұл 
балалардағы туберкулезді анықтаудың  
негізгі тәсілі болып табылады.

Спикер туберкулезден емделіп 
жазылуға болатынын айтады. Бірақ ол 
ұзақ уақытты қажет ететін көрінеді. Тіпті 
6 айдан 20 айға дейін берілген емдеу 
үлгілері бар екен. 

– Қазіргі таңда туберкулездің 
муль  титұрақты түрі көбеюде. Себебі 
науқаста туберкулездің негізгі дәрі леріне 
тұрақтылық болуына байланысты 
ұзақмерзімді емдеу үлгілері қол да
ны луда. Жұқпалы науқастар стацио
нарда, ал ауаға микобактерия бөл
мейтін науқастар амбулаторлы 
дә    рі гердің бақылауымен емделеді. 
Қазіргі уақытта емнің тиімділігін артты
ратын туберкулезге қарсы дәрілер 
шығарылды. Бұл дерттен толық айығу 
үшін ең туберкулезге қарсы дәрілерді 
ем курсы аяқталғанша үздіксіз қа
былдау керек. Науқастың өздігінен 
емделуі, халық емін алуы аурудың кеш 
анықталуына, емнің ұзаққа созылуына, 
жақын жандарына жұқтыруына және 

қиын жағдайларға алып келеді. Адам 
ағзасында туберкулездің дамуы мен 
өршуінің негізгі себептері – иммунитеттің 
нашарлауы. Иммунитет түсуіне әсер 
ететін факторлар бар. АИТВ, қант 
диабеті, жаман әдеттер (шылым тарту, 
ішімдік ішу), нашақорлық, жиі күйзеліске 
түсу, дұрыс, жүйелі тамақтанбау оған 
басты себеп болады, – дейді дәрігер.

Спикер туберкулез туралы білген 
ақпаратты отбасымен, қоғаммен  бө
ліскен дұрыс деп есептейді. Нақты 
ақ парат арқылы қаншама адамның 
туберкулезбен ауырып қалмауына се
бепші болады екенсіз. Бұл ойына алып
қосарымыз жоқ, әрине. Расында бұл 
дерттің зардабы мен жұғу жолдарын 
һәм белгілерін білген адам оған қарсы 
иммунитет қалыптастыруға тыры са
тыны айтпаса түсінікті. Дәрігер кеңесінен 
түйгеніміз туберкулезбен емделгенше 
ауырмаудың жолын іздеген жөн.

Еске салайық, ауданда бұл дерттің 
жаңа жағдайымен 14 науқас тіркелген. 
Оның 5еуі жұмыссыз, 2еуі оқушы, 1еуі 
мүгедек, 3еуі зейнеткер, 3еуі әртүрлі 
жұмыс атқарады. Жалпы ауданда халық 
саны – 32015. оның 16 920сы ауылдық 
елді мекендердің еншісінде. Аталған 
дерттің жаңа жағдайымен тіркелген 
14 науқастың 7еуі кент орталығынан 
болса, тең жартысы ауылдық елді 
мекендердің еншісінде.

Айдана НАЗАРБЕКОВА,
Қорқыт ата атындағы ҚУ-дың 

4-курс студенті

Туберкулез: 14 жаңа жағдай тіркелген
2023 жылы ауданда туберкулез ауруының жаңа 

жағдаймен 20 науқас тіркелсе, былтыр дәл осындай 
14 науқас есепке алынған. 6 науқас «бактерия бөлетін» 
түрімен,  өкпе деструкциясымен 3 науқас тіркелді. Өкпеден 
тыс туберкулезбен тіркелген тағы 3 науқас бар. Сондай-
ақ туберкулездің асқынған түрімен 1 науқас тіркелген. 
Баспасөз конференциясында аудандық аурухананың 
фтизиатр дәрігері Райкүл Ахетова осылай деді. 

– Өртке қарсы профилактикалық 
шаралар үздіксіз жүргізілуде. Ха
лыққа өртке қарсы шараларды, жалпы 
алдын алу үшін мейлінше түсіндірме 
жұмыстарын жүргізуде БАҚ құрал да
рымен де тығыз байланыста жұмыс 
жасап жатырмыз. Мәселен, биыл 3 айда 
өрт қауіпсіздігінің алдын алу мақсатында 
2 рет телеарнаға сұхбат бердік, әлеу
меттік желілерінің «facebook» және «in
stagram» парақшаларына 42 мақала 
жарияланса, облыстық және жергілікті 
«Жалағаш Жаршысы» газетіне 12 ма
қала шықты. Бірақ нәтиже толық емес, 
әлі де өрт оқиғалары орын алуда. 
Тұрғындар қарапайым өрт қауіпсіздігі 
ережелерін сақтаса, мәселенің алдын 
алуға жол ашылар еді. бұл қос тарапқа 
да тиімді, – дейді Еркін Есетұлы.

Айта кетейік, былтыр ауданда 21 
төтенше жағдай тіркелген. Оның 3еуі 
табиғи сипаттағы төтенше жағдайға 
жатады, яғни 3 орман өрті және 18 (өрт) 
техногенді сипаттағы төтенше жағдай 
орын алып отыр. Ал 2023 жылы дәл 
осындай 38 жағдай тіркелген.

Аудан бойынша 429 нысан есепке 
алынған. Оның ішінде жоғары тәуекел 
дережелі 79, орта тәуекел дережелі 
10, төмен тәуекел дәрежесі бойынша 
340 нысан бар. Былтыр жоспарлы 
өрт қауіпсіздігі саласы бойынша тек
серуге 13 нысан жоспарландған. Бұл 
өткен жылдың алғашқы алты айлы
ғының еншісіндегі жұмыстарға жатады. 
Оның 9ы білім саласы, 1 орман және 
жануарлар дүниесін қорғау мекемесі 
және 1 аудандық оқшау сумен жаб
дықтау жүйелерін пайдаланушы өнді
рістік бөлімшесі болатын. Сонымен 
қа тар аудан прокуратурасының тала
бына сәйкес 20 мектеп, 1 зертхана, 
10 мемлекеттік балабақша, 1 ша ғын 
орталық, 1 колледж, 23 жеке бала
бақша, 7 асхана қызметі бойынша мер
дігер кәсіпкерлер де тексерілді. Ал ІІ 
жартыжылдықта жоспарлы өрт қауіп
сіздігі саласы бойынша тексеруге 2 

ны сан жоспарланды, олар – «Кегог» 
электр желісі мекемесі және Жалағаш 
ау да нының Қорғаныс істері жөніндегі 
бөлімі.

Жалпы былтыр 80 нысан тексерілген. 
Оның 15і – жоспарлы, 2еуі –  жоспардан 
тыс. Аудан прокуратурасының тала
бына сәйкес жоспардан тыс 63 нысан 
тексерілді. Тексеру барысында өрт 
қауiпсiздiгi талаптарының 411 бұзу фак
тісі анықталған. 

Спикер былтыр 21 өрт оқиғасы 
тіркелгенін айтады. Оның ішінде нысан
дарда 1, автокөліктерде 3, тұрғын үй 
секторларында 14 өрт оқиғасы орын 
алса, мұнан бөлек 3 орман өрті анық
талған. 2023 жылмен салыстырсақ, 
өрт оқиғалары 2 есеге азайған, алайда 
бұған тоқмейілсуге тағы болмайды. 
Сондықтан ол әріптестермен ал дағы 
уақытта да мұндай төтенше жағдай
лардың алдын алуда және жоюға нақты 
жұмыс жасайтындарын жеткізді.

Енді себеп салдарына келейік, 2023 
жылы 6 әдейі өртеу жағдайы тіркелген. 
Былтыр мұндай жағдай мүлде орын 
алмаған. Ал газ баллонының ақауынан 
былтыр бір жағдай орын алған. Мұнан 
бөлек жылыту пештің ақауынан 3 өрт 
оқиғасы орын алыпты. Алдыңғы жылы 
газ плита үстінде дайындап жатқан 
асты бақылаусыз қалдыру салдарынан 
2 жағдай орын алған еді. Былтыр 
абырой болғанда мұндай салғырттыққа 
жол берілмеді. Сала мамандары кез 
келген төтенше жағдаймен күресуге 
дайын, бірақ алдын алған тиімді екенін 
түсіну керек.

Мұнан бөлек электр сымдарының 
қысқаша тұйықталуы салдарынан 13 
жағдай орын алған. Ашық от көзін қа
раусыз қалдырғаннан 1 жағдай тіркелді. 
Темекі тұқылын өшірмей тастаудың 
кесірінен 2 жағдай орын алды. 

– Мен мұның әрқайсысына не үшін 
тоқталып отырмын? Мақсат – қа ра
пайым қауіпсіздік ережелеріне нем
құрайлы қараудың соңы төтенше жағ

дайға алып келетінін ел білсін деген 
ой. Мысалы, жанып жатқан от көзінде 
асты ұмыт қалдыру деген енді барынша 
немқұрайлық қой. Өртті бақылаусыз 
тастап кететіндер де бар арамызда. 
Ал оның соңы неге алып келді? Бұл 
сауалдың жауабы айтпаса да түсінікті. 
Сондықтан мамандар мейлінше қауіп
сіздік талаптарын сақтаса дейміз. Енді 
өрттен келген шығындарды талдасақ, 
былтыр тілсіз жаудың салдарынан 6 
млн 137 мың теңге шығын келді, – дейді 
Еркін Назарқұлов. 

Спикер «Жалпы мұндай салғырт
тыққа жаза бар ма, әлде тек түсіндірме 
жұмыстарын жүргізу мен шектелесіздер 
ме?» деген журналистердің де сауа
лын жауапсыз қалдырмады. Сөзінше,  
былтыр ҚР Әкімшілік құқық бұзушылык 
туралы кодексінің 410 бабы 1 бөлі міне 
сәйкес өрт қауіпсіздігі ережеталап
тарын сақтамағаны үшін 12 жеке тұл
ғаға ескерту әкімшілік іс қозғалған. Осы 
кодекстің 367 бабына сәйкес 1 жеке 
тұлғаға 36 920 теңге айыппұл салынып, 
410 бабының 3 бөлігіне сәйкес 1 заңды 
тұлғаға 36 920 теңге айыппұл салынып, 
барлығы өндірілген. Ал 2023 жылы 
дәл осы заңның 367 бабына сәйкес 
1 лауазымды тұлғаға 51 750 теңге 
айыппұл салынса, 410 бабының 3 
бөлігіне сәйкес 1 заңды тұлғаға 34 500 
теңге салынып, барлығы өңдірілген. 

Былтыр нысанда 1 өрт оқиғасы 
тіркелген. Оған себеп – электр сым
дарының қысқаша тұйықталуы. Тұр
ғын үй секторларында тіркелген өрт
терді талдасақ, көбіне пештерді 
орнату және пайдалану кезінде өрт 
қауіпсіздігі ережесінің бұзылуы осындай 
жағдайларға әкеледі. Жалпы орын алған 
өрттің басым бөлігі электр сымдарының 
қысқаша тұйықталуынан болып отыр. 

Үй мен нысандарды, аула мен ор
манды былай қойғанда қазір авто
көліктегі өрт оқиғасы да тіркеліп жатыр. 
Мәселен, былтыр дәл осындай 3 жағдай 
тіркелген. Себеп тағы да сол, электр 

сымдарының қысқаша тұйықталуы 
төтенше жағдайға әкеліп отыр. 

Бұл брифингте БАҚ өкілдерінің 
сауалы көп болды. «Бізде өртке қарсы 
су көздерінің жағдайы қалай? Олардың 
қан шасы жарамды? Жарамсызы қан
ша? Қалпына келтіру жұмыстары жү
ріп жатыр ма?» деген сауалдардың 
да түйіні тарқатылды. Бұл сауалдарға 
қа тысты бөлім бастығының жауабы 
мынадай:

– Жалағаш аудандық №11 ӨСБ
нің шығу ауданында барлығы 706 
өрт гидранты орналасқан. Аудан 
орталығында 163 өрт гидранты бар, 
елді мекендерде 532 өрт гидранты және 
нысандарда 11і бар. Оның ішінде 669 
өрт гидранты жарамды, 37сі жарамсыз. 
Қазіргі таңда қайта қалпына келтіру 
жұмыстары жүргізілуде, – дейді ол. 

Биыл жылу беру маусымында әлеу
меттік аз қамтылган 160 отбасының тұр
ғын үйлеріне көмір қышқыл га зын анық
тайтын 160 дана датчик орна тылған.

Жаңа жыл басынан бері ауданда 
5 өрт оқиғасы орын алғанын айттық. 
Одан 2 680 000 тенге шығын келген. 
Өрттің негізгі шығуына тұрғындардың 
өрт қауіпсіздігі ережелеріне салғырт 
қарауы, пештердің ақауы, электр сым
дарының қысқаша тұйықталуы т.б. 
факторлар себеп болған. Өрт және 
өртке жатпайтын жану оқиғалары 
бойынша өрт қауіпсіздігі талаптарын 
бұз ған кінәлі 4 жеке тұлғаға КР ӘҚБтК
нің 410 бабының 1 бөлігіне сәйкес 
әкімшілік құқық бұзушылықтар туралы 
хаттама толтырылған.

Еркін Назарқұовтың сөзіне алып
қосарымыз жоқ. Расында «сақтансақ, 
сақтайтыны» қаперде болса, мәселенің 
алдын алуға жол ашылады. Сондықтан 
қарапайып қауіпсіздік ережелері қа
шанда қаперде болғаны дұрыс.

Мерей СЕКСЕНБАЙ,
Қорқыт ата атындағы ҚУ-дың 

4-курс студенті

3 айда 5 өрт оқиғасы орын алған

ЖАЛАҒАШ АУДАНЫНДА ӨРТКЕ ҚАРСЫ ТҮСІНДІРМЕ ЖҰМЫСТАРЫ ҰДАЙЫ 
ЖҮРГІЗІЛУДЕ. ДЕСЕ ДЕ МҰНДАЙ ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙЛАР ӘЛІ ДЕ ҚАЙТАЛАНУДА. 
МӘСЕЛЕН, ЖЫЛ БАСЫНАН БЕРІ АУДАНДА 5 ӨРТ ОҚиҒАСЫ ТІРКЕЛГЕН. ОНЫҢ 
3-ЕУІ ТҰРҒЫН ҮЙДЕ ТІРКЕЛСЕ, 2 АВТОКӨЛІК ӨРТІ БОЛҒАН. БАҚ ӨКІЛДЕРІМЕН 
ӨТКЕН БРифиНГТЕ АУДАНДЫҚ ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙЛАР БӨЛІМІНІҢ БАСТЫҒЫ 
ЕРКІН НАЗАРҚҰЛОВ ОСЫЛАЙ ДЕДІ. 
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Сақтансаң, сақтайды

Бәрекелді!

Алимент төлемеу – тек отбасы ал
дын дағы емес, мемлекет алдын дағы 
да жауапкершілік. Осыған байла нысты 
Жалағаш аудандық прокура ту расы 
алименттік төлемдерді өндіру ді қам
та масыз ету үшін жүйелі шара ларды 
қолға алды. Берешегі бар бо рыш кер
лерге заң аясында мынандай мәж бүр
леу шаралары қолданылады:

Банктік шоттарға тыйым салу;
Шетелге шығуға шектеу қою;
Жүргізуші куәлігінің күшін уақытша 

тоқтату;

Нотариалдық қызметтерді пайда
лануға тыйым салу.

Атап өту керек, алимент төлеуден 
қасақана жалтарған борышкерлер тек 
әкімшілік емес, қылмыстық жауап
кершілікке де тартылуы мүмкін. Мысалы, 
2024 жылы М есімді азамат ҚР ҚКнің 
139бабы бойынша кінәлі деп танылып, 
оған 1 жыл мерзімге бас бостандығын 
шектеу жазасы тағайындалды.

Биыл жыл басынан бері алимент 
төлеуден жалтарған 3 борышкер әкім
шілік жауапкершілікке тартылса, был

тыр 16 тұлға әкімшілік, 1 тұлға қыл
мыстық жауапкершілікке тартылды. 
Жа лағаш аудандық прокуратурасы ата
аналарды алимент төлеу міндетін орын
дауға шақырады. Баланың болашағы 
жауапкершіліктен жалтармай, оған 
қам қорлық жасаған кезде ғана жарқын 

болмақ. Әр бала атаанасының қам
қорлығына лайық.

Балнұр НҰРЛЫБЕКҚЫЗЫ,
Жалағаш аудандық 

прокуратурасының прокуроры

Алимент – қаржылық жүк емес, 
ата-аналық борыш

Балалардың құқықтары мен заңды мүдделерін қорғау – 
прокуратура қызметінің басты бағытының бірі. Конституция 
бойынша ата-аналар өз балаларының лайықты өмір сүруі үшін 
материалдық жауапкершілікке ие. Алайда өкінішке орай кейбір 
ата-аналар бұл міндетін орындаудан жалтарып, балаларының 
құқықтарына нұқсан келтіруде.

Ерекше білім беруге қажеттіліктері бар тұлғалар 
үшін білім беру мен спорттың  барлық деңгейлеріне 
қол жетімділікті қамтамасыз ету де бір ізге түскен. 
Тіпті оларды жігерлендіруде және сапалы білім алуға 
ынтасын арттыру мақсатында елімізде түрлі сайыстар 
ұйымдастырылып келеді. Осындай сайыстарда топ 
жарып, өз талантымен дараланған оқушылардың бірі 
де бірегейі – Ертілеу Шамат. Ол осыған дейін түрлі 
додаларда топ жарып, талай мәрте марапат төрінен 
көрінді.

Былтыр да ерекше білім беруді қажет ететін 
балалар арасында арнайы республикалық жарыс 
ұйымдастырылған болатын. Осы жарыстың аудандық, 
облыстық кезеңінде де ол дараланды. Осылайша 
сайыстың республикалық кезеңіне жолдама алып, үлкен 
додада да керемет өнер көрсетті.

Иә, Ертілеу – ерекше білімді қажет ететін оқушы. 
Ол туғанынан ерекше қабілеттерге ие болғанымен, 
күнделікті өмірде кейбір қиындықтарға тап болады. 
Алайда бұл оның спортқа деген сүйіспеншілігіне еш 
кедергі келтірген жоқ. Аталған жарыстың негізгі мақсаты 
да сол еді. Себебі ерекше білім беру қажеттілігі бар 
балалар жоғары нәтижелерге қол жеткізу үшін өздерінің 
спорттық әлеуетін арттыра отырып, салауатты өмір 
салтын ұстануға және спортпен шұғылдануға ынтасын 
арттыру болатын.

«Жұлдызай – 2024» ойындарының финалдық 
жарыстары Ж.Үшкемпіров атындағы жекпежек 
сарайында, «Қазақстан» жеңіл атлетикалық спорт 
кешенінде және еліміздегі ең заманауи әрі ең ірі спорт 
кешендерінің бірі болып табылатын Параолимпиадалық 
жаттығу орталығында өтті. Жарыстың республикалық 
кезеңінде Ертілеу  ІІ орынға ие болды. 

Жалпы ерекше білім беруді қажет ететін балалардың 
бойында да талант көп, мұғалімнің міндеті – соны 
оқушымен тығыз жұмыс жасап, жарыққа шығару. Бұл 
бағыттағы ауылдағы алтын ұяда нәтижелі жұмыстар 
атқарылуда. Ертілеу Шаматтың осыған дейінгі жеткен 
жетістіктері бұл сөзімізді қуаттайды. 

Жанна ТІЛЕУБАЕВА,
№124 орта мектептің дифектологы

Ертілеу – мектеп мақтанышы
Елімізде жалпы адами құндылықтары 

мен әлеуметтік талаптарға сай білім 
беру жүйесінде барлық бала тең және 
тосқауылсыз білім алуы қажет және оған 
мемлекет барлық жағдайды жасап отыр. 
ҚР заңнамаларында балаларды қорғау 
аясындағы халықаралық құжаттарға 
сәйкес ерекше білім беруге қажеттіліктері 
бар балалар (тұлғалар) және барлық 
оқушының жекелік мүмкіндіктері ескеріле 
отырып, сапалы білім алудағы тең құқығы 
ескерілген.

Облыстық "Сыр бойы" газеті 1929 жылдың 1 
шілдесінен шығады. Газет фор маты А2, Д2. Бірінші 
және соңғы беттер түрлітүсті. Шы ға ры лымы 
аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 23727 дана.  
Облыстық "Кызылординские вес ти" га зеті 

1930 жылдың 1 қаңтарынан шығады. Газет форматы 
А2, Д2. Бі рінші және соңғы беттер түрлітүсті. Шыға
рылымы аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі 
күндері. 

Таралымы – 6181 дана. 
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС 

қоса есептегенде:
бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 500 

теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 250 теңге;
ең соңғы түрлітүсті бетте – 300 теңге.

***
Облыстық «Сыр бойы», «Кызылор динс кие 

вести» газеттерінің syrboyi@yan dex.kz, kzorda-
vesti@yandex.kz сайтта рына үгіт ма те  риал дарын 
орна ластыру бойынша баға ұсы нысы (ҚҚС қоса 
есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге де йінгі мақала 
+ 3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қо сымша белгіге 15 
теңге қосылады, әр қо сым ша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

***
Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршы сы» 

газеті 1934 жылдың 10 қаңта рынан шығады. Газет 
форматы А2. Бірінші және соңғы беттер түрлітүсті. 
Шығарылымы апта сына екі рет: сейсенбі, сенбі 
күндері.

Газеттің таралымы – 2850 дана.
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС 

қоса есептегенде:
бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 250 

теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
ең соңғы түрлітүсті бетте – 180 теңге.

***
Жалағаш аудандық «Жалағаш жар шы сы» 

газетініңzhalagash-zharshysy@yandex.kz сай-
тына үгіт материалдарын ор  на   лас тыру бойынша 
баға ұсынысы (ҚҚС қоса есеп те генде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі 

мақала + 3 фотоға дейін – 16800 теңге, әр қосымша 
белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото – 200 
теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
TikTok: Video – 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

Төлемі үгіт материалдарын орналастыру 
үшін жасалған келісімшарт бойынша ұсынған 
төлем шоты негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге 
асырылады. Демалыс және мереке күндерінен басқа 
шығарылымдарда жариялануына бай ланысты үгіт 
материал дарына тапсырыс 5 (бес) жұмыс күн бұрын 
алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бей-
барыс Сұлтан көшесі, 4А (Назарбаев  Зияткерлік 
мектебінің жанында). Жарнама бөлімі: 8 (7242)  
70-00-52, коммутатор: 40-11-10 /1058/, e-mail: sm-
jarnama@yandex.kz

Ескерту: аудандық сайлау комис сия-
лары өз ауданының газет редак цияларына 
хабарласады

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты облыстық «Сыр 
бойы», «Кызылординские вести» және Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршысы» газеттерінде кандидаттар үшін сайлауалды 

үгіт материалдарын газет бетінде орналастыру бойынша 2025 жылға өз қызмет құнын ұсынады

"Kyzylorda-news.kz" ақпарат агенттігіне үгіт мате-
риалдарын орналастыру бойынша баға ұсы нысы 
(ҚҚС қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала 
+ 3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 
теңге қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жа
салған келісімшарт бойынша ұсынған төлем шоты 
негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге асыры лады. 
Демалыс және мереке күндерінен басқа шыға ры лым
дарда жариялануына байланысты үгіт мате риал да
рына тапсырыс 5 (бес) жұмыс күн бұрын алдын ала 
қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс 
Сұлтан көшесі, 4А (Назарбаев  Зияткерлік мектебінің 
жанында). Жарнама бөлімі: 8 (7242) 70-00-52, ком му-
татор: 40-11-10 /1058/, e-mail: sm-jarnama@yandex.kz

Қызылорда облысындағы барлық 
деңгейдегі сайлау науқандарына орай 

«Сыр медиа» ЖШС-на қарасты «Kyzylorda-
news.kz» ақпарат агенттігіне кандидаттар 

үшін сайлауалды үгіт материалдарын  
орналастыру бойынша 2025 жылға өз қызмет 

құнын ұсынады

Көше бойындағы арық ішіне жиналған қоқыстарды ұзақ 
уақыт жинап қоюға, өртеуге болмайды. Жиналған қоқысты 
арнайы автокөліктердің көмегімен тиісті орындарға шы ғару 
керек.

Тұрғын үй ауласын тазарту жұмыстарын жүргізуде 
қоқыс қалдықтарын бақылаусыз өртемеу керек. Қоқысты 
жанғыш заттарға жақын жинауға және желді күндері 
жағуға тағы болмайды. Аулаға жиналған қоқысты жағу 
кезінде ғимараттар мен тұрғын үйлерден арақашықтықты 
сақтау керек. Оны өртемес бұрын жақын және қолжетімді 
жерге ыдыстарға су құйып қою керек. Жиналған қоқыс 
қалдықтарын түрлі сұйық отындар көмегімен тұтатпаған 
жөн. Сондайақ жанған қоқысты міндетті түрде су шашу 
арқылы сөнгеніне көз жеткізген жөн.

Қоқыс жағу және өртеу кезінде өрт қауіпсіздігі та лап
тары бұзылған жағдайда ҚР Әкімшілік құқық бұзу шы лықтар 
туралы кодексінің 336 және 410 бабтары бо йынша әкім
шілік шара көзделгенін ескертеміз. Төтенше жағ дай орын 
алғанда 101 немесе 112 телефонына хабар ла сыңыздар.

Құрметті аудантұрғындары! Жоғарыда аталған ере
желерді сақтаңыздар. Сонымен қатар Жалағаш ау да нының 
Төтенше жағдайлар бөлімінде 31207 сенім  телефоны 
жұмыс жасайтынын ескертеміз.

Аудандық төтенше жағдайлар бөлімі

Қауіпсіздік қатердің алдын алады
Қазіргі таңда ауданда көркейту-көгалдандыру 

және санитарлық тазалық айлығы өткізілуде. Осы 
жұмыстарды жүргізу барысында көшелер мен 
аулаларда қалдықтар мен қоқыстар жағылуда. Жанған 
қоқысқа салғырт қараудың соңы жақын орналасқан 
тұрғын үйлерге және қоршаған ортаға тілсіз жаудың 
орасан зор шығын әкелуі әбден мүмкін. Осы орайда 
сенбілік жұмыстары және аула тазарту кезіндегі 
сақталуы тиіс қарапайым өрт қауіпсіздік шараларын 
есте сақтаған жөн.

Мен Торытқа, Рысбай болса Күрең
төбелге мінді. Айдап келетін малымыз бір
шама қа шықта болған соң әрқай сы сымыз 
сырты киізбен қапталып тігілген мүтәраға 
ашытпа құйып алдық. Рысбай торқалтаға 
шүберекке орап бір таба нан да алды. 

Кетіп бара жатқанымызда Балқашбай 
ағай: 

– Көрші ауыл жігіттерінің айтуынша, 
жоғалған мал Үшағаш жақта жүр екен. Егер 
төбе маңынан көрінбесе кейін қайтыңдар. 
Ар жағы қалың. Егер қалыңға бір кірсеңдер 
адасасыңдар. Нақ адаса қалсаңдар 
оңтүстікке қарай жүре беріңдер, – деп 
ақыл қосты. 

Қамшыны сипалай, жорғалата отырып 
Қара өзектің қалыңынан сүт пісірім уақта 
шықтық. Ашыққа шыққан бойда ат басын 
қоя бердік. Әдепкі қарқынмен оқ бойы озып 
шыққан Торыат қозы көш жерге жетпейақ 
шабысы бәсеңдей түсті. 

Артыма қарасам, Рысбайдың Күрең
төбелі жа қындап қалыпты. Қамшыны 
қанша бассам да, астымдағы аттың ша
бысы еш өнер емес. Кү рең төбел, атым
ның құйрық тұсына жақындаған кезде 
Торыаттың жылдамдығы арта бастағаны 
сезілді. Бұнысы – оздырмаймын! дегені. 
Осы кезде Рысбай астындағы атты 
қамшымен осыпосып жі беріп Торыатпен 
теңесті де, біреуді құ шағына алатын адам 
секілді екі қолын екі жаққа жайып жі беріп:

– ЙііҺууу! Күреңтөбеел, алғаа! Йи
иәһ! –деп, астындағы тұлпарын екі өкше
сімен тепкілей отырып басып озды. 

Әудем жерге дейін намысқа басқан 
Торыат қанша тырысқанымен ұшпа
лығының салдарынан Күреңтөбелдің ша
ңын жұтып қала берді. Рысбай болса екі 
езуі екі құлағына дейін жете мәз болып 
оза берді. Торыаттың жетпесіне көзі жет
кен соң атының басын тежей бастады. 
Бірақ, енді ғана бабына келе бастаған 
Күреңтөбел жүгенге ырық берер емес. 
Әрібері қос қолдап тізгінді тартқылаған 
Рысбай амалсыздан жүгеннің басын бір 
жағына тарта отырып тоқтатуға қам жасай 
бастады. Күреңтөбел, басын бір жағына 
қарай бұра, ауыздықпен алыса отырып 
қиғаштай да біраз жерге дейін орағыта 
шапты. Менің тура алдымда кетіп бара 
жатқан олар солға қарай біраз жерге дейін 
шауып, ығысып кетті. Рысбай, жүгеннің 
сол жағын тартыңқырап отырып, әй теуір 
тоқтаттыау зорға дегенде аттың басын. 
Қанша дегенмен белді аттың он жасар 
балаға оңай лықпен әл бермейтіні белгілі 
жайт. 

Шабыстан бөлек, күннің ыстығынан да 
болар аттарымыздың омырауымен қоса 
құлақ түбі де шылқып кетіпті. 

Іздеген малымызды Үшағаш маңын
дағы қа лыңнан таптық. Екі қара ала мен 
бір шайбас және барақ мүйізді сиыр
лардың бірге жүргеніне қуанып кеттік. 
Бірнеше күннен бері сауылмаған соң барақ 
сиырдың бір емшегінен сүт ағып жүр екен.

Ауылға айдамас бұрын осы төбе 
басында нансусынымызды ішіп алуды жөн 
көрдік те, ат та рымызды тұсаулап, отқа қоя 
бердік. Төбе басына шығып нансуымызды 
жеп алдық та, ойнайтын ойынымыз еске 
түсе ауылға қарай суыт жүріп кеттік.

Малды жорғалата қуып келеміз. 
Еркін жа йы лып әбден тойынған сиырлар 
біраздан соң тыш қақтай бастады. Бар 
ынтамыз ойын болған соң сиырлардың 
тышқақтағанына қарамастан ызғыта айдай 
бердік. Біраз жерді алдырған соң ат тізгінін 

тарт қамыз солақ еді, аттарымыз отқа 
бас салып тұра қалды. Аттан түспестен 
дорбадағы қалған на нымызды күйсеп, 
ашытпадан ұрттапұрттап алдық. 

Тұра қалған сиырлар болса артқы 
аяқтарын талтайта қала шаптыра жөнелді. 
Бұдан әрі сиырларды зорықтырмай, әңгіме 
айта отырып айдай бастадық.

Караөзек қалыңына кіріп өзекке 
жақындап қалғанымызда ауылдағы мал 
қора жақтан қапқара ғаламат түтін бұрқ 
ете қалды. Мал қора, өзектің осы тұсынан 
өткен кезде жүз қадамдайақ жерде 
болатын. Таудай болған от жалыны дәл 
алдымыздан лап етіп көрінді. Екеуміз де:

– Қора өртенді! – деп, ауылға кірген 
сиырларды қоя бере, өзекке қарай жеке
жеке шаба жөнелдік. Суды кешіп өтіп, өзек 
арнасынан төбеге қарай шауып шықтық. 
Қамыстан салынып жатқан мал қора 
қызыл отқа оранып лаулап жанып жатыр. 

Оншақты үйден тұратын малшы 
ауылында Асарбектен басқа еркектер 
ылғи малда болатын. 

Ағаш тақтайларымен жасалып жатқан 
мал қораны совхоздан келген екі жас жігіт 
және отыздар шамасындағы Жорабек 
деген кісі істеп жатқан болатын. Біздер кетіп 
бара жатқанда мал қораның жаңартылған 
тұстары тұрғызылып біткен болатын. Енді 
қалғаны, қамыс пашындарымен бұзау қора 
төбесін жабу жұмыстары еді. 

Осы ауылдың малшыларынан бөлек 
ауылда күн делікті жұмыспен ферма 
меңгерушісі Жақсылық ағай мен ветеринар 
Базарбай ақсақалдар жүретін.

Ауыл қатындары жас балалармен қоса 
ушу боп жылап тұр. Базарбай ақсақал 
қатындарға ақсаңдай барып: 

– Ойбайлағанша қолдарыңа бірбір 
шелек алып өзектен су тасыңдар! – деп, 
айқайға басуда. 

– Тоқтаңдар! Ешқайсысың өрт сөндір
мейсіңдер! – деп, Аппазқызы Күлзағира 
деген сауыншы әйел ашулы жүзімен 
ветеринарға тұра ұмтылып: 

– Базеке! Мына бәлекетті шелекпен 
сөндіре алмайсың. Өрттің қарқыны жаман. 
Қасына адам жолатпайды. Бүйтіп жүріп 
қатынқалаштың оба лына қалармыз. 
Одан да, анау бұзау қорадағы бұ зауларды 
құтқарудың амалын жасау керек, – деп, 
есті ұсынысын айтты. 

Лапылдап жанып жатқан оттың ішінен 
ең соңғы болып Жорабек деген жігіт 
қора ішін көлеңкелеп қалып қойған үш
төрт сиырды айдап шықты. Мөңіреген 
бұзаулардың дауысы жер жаруда.

– Өйбүй, байғұс бұзауларай, тірілей 
жанып кететін болдыау. Астапыралла! 
Ойебайөу, енді қайттік!? – деген сауыншы 
қатындардың жыламсыраған дауыстары 
жанға батуда.

– Ананы қараңдар! Бұзау қора ішінде 
бір адам жүр бұзауларды айдап, – деген 
Кәмпит апайдың дауысы барлығымыздың 
үзілгелі тұрған үмітімізді жалғағандай 
болды.

– Қане, қане? Ол кім екен? Мынадай 
от ішінде бұзауларды шығарамын деп 
жүрген кім болды екеней, ә!? Апырмай, 
тездетіп шығарса екен. Аманесен шықса 
екен, – деген, Тұрсынай мен Балымша, 
беттерін шымшылаудан басқа қолдан 
келер еш қайран жоқтығынан тілдерімен 
таңдайларын қағақаға, қобалжып, көздері 
жасқа толған.

– Өрт ішінде жүрген Жәкең ғой. 
Бұзаулардың арасында жүрген Жақсылық 

ағай екен. Анық Жақсылық ағай. Иәиә, 
дәл өзі, – деген Құрманкүл мен Розаның 
дауыстарын барлығы құптай кетті. 

– Әне! Аяғымен бұзау қора есігін теуіп 
ашты. Енді бұзауларды есіктен шығарып 
жатыр.

– Өйбүй! Аманесен бітсе болар еді 
мына пәле. 

– Апырмайй, қалай болар екен... 
Бұзаулар қорадан шыға бастады. Енді 
жартысы қалды. Әнеу бір бұзаулар жатып 
қалыпты. Өліп қалған жоқ па екен? Бұзау 
қорадан шыққанымен сауын қорадан шыға 
алмай тағы да сандалдыау, байғұстар
ай! –деп, тұрған тілеушілердің дауысына 
Жорабек: 

– Үстіме шелекпен су құйыңдар, – деп 
бұйырды жігіттерге. 

Қастарында су тола шелектердің екеуін 
жұ мыс шы жас жігіттер Жорабектің тө бе
сінен құйыпқұйып жіберді. Малмаңдай 
бол ған ол басын оң қолымен қалқалап, 
өрт ке оранып жатқан қораға қайта кіріп 
кетті. 

Бұл кезде Жақсылық ағай жалғыз 
өзі бұ зау лардың басым бөлігін шығарып 
үлгерген еді. Енді, иістеніп, тұншығып, 
жатып қалғандарын орнынан тұрғызып, 
айдап, әуре боп жүргенін барша жұрт сырт
тай ғана бақылаудан басқа амал таппай 
дал болып тұр. 

Жорабек сыртқа шығып жатқан бұзау
ларды үркітіп алмайын деп, бұзау қораға 
арғы шетінен кірді. Екеулеп оты рып өрт пен 
түтіннен тұншығып қалған жиырмашақты 
бұзауды үйтіпбүйтіп шығарған кезде жи
нал ған жұрттың қуанышында шек қал
мады. Қора есігінен шыққан бұзаулар 
бір ажалдан аман қалғандарына қуан
ғандай бірбірімен жарыса көгалға қарай 
бытырай қашуда. Кей біреулері аяқтарын 
зорға сүйреп, әйтеуір өрттен алысыраққа 
ұмтылуда. 

Басаяғы екі жүздің үстіндегі сиыр 
төлі Жақсылық пен Жорабек ағайлардың 
арқасында түгел құт қа рылды.

Жақсылық ағайдың ерні қанап, үстіндегі 
киімдері әр жерден күйіп, жыртылып 
қалғаны болмаса айтарлықтай жарақат 
алып еш жері күймеген екен. Жорабектің 
бұйралау шаштарының ұштары аздап 
күйгені болмаса ол да дін аман. 

Мал қора әбден жанып біткен соң 
барып сөнді. Бір жақсы жері мал да, адам 
да аман. Сол күні және одан кейінгі күндері 
сауын сиырлары жөнді сауылмады. 

Өрт Базарбайдың әскерге кеткелі 
жүрген Шәки атты ұлының кесірінен 
шыққан екен. Қора төбе сін қамыспен жауып 
жатқан кезінде қолындағы шылымын 
саусақтарымен шертіп лақтырып жібе
ріпті. Өшпей қалған темекі тұқылы жерге 
емес, ең шеткі қамысқа түскен. Әбден 
кеуіп, құрғап тұрған қамыс лап ете қалған. 
Екі жас жігіт от алған қамысты жерге 
лақтырғанымен жалыны келесі қамысқа 
тиіп үлгірген. Оны да шешіп аламын 
дегенінше кейінгісіне тиіп, әрі қарай бой 
бермей кетіпті. Екеуі сасқанынан қора 
төбесінен қарғып түсіп, тұра қашқан. Осы 
жерде ойнап жүрген Дашо дейтін бала да 
қашып үлгіріпті. Тек, Жорабек қана қора 
ішін көлеңкелеп жүрген төртбес бас малды 
қуып шығаруға кіріскен. 

– Үсті қамыспен жабылған бұзау қораға 
қарай беттеу мүмкін болмаған соң, тек 
сиырларды айдап шықтым. Жақсылық 
ағай бұзау қораның ішіндегі бұзауларды 
шығарып жүргенін көрген соң амалсыздан 
қайта кіріп едім, – дегенін кейін өз ау зынан 
естідік.

Сол мал қора соғылып жатқан кезде 
Шәкидің қасына Мұрат ағамның Дашо 
(шын есімі Жарасбай) деген төртбес 
жасар көккөз баласы ылғи еріп жүрді. 
Арада бірнеше күн өткен соң:

– Шәки не қылды, не істеді? – деп, 
тілі шыққа нымен дұрыс сөйлей алмайтын 
Дашодан сұрағы нымызда:

– Шәки бір деді, екі деді, үш деді, сосын 
лааақығып жібеғді–деп, Шәки, бітуге 
айналған темекісін екіүш рет қатарынан 
сорыпсорып шертіп жібергенін ымдап 
көрсетіп жүрді біраз уақытқа дейін.

Негізінен, Базарбай ақсақалды жұрт 
шіріген бай дейтін: баласын алып қалу үшін 
біраз шығындалатын болдыау, – деп те 
жүрді осындағылар.

Бұл істің қалай аяқталғанын қайдам, 
бірақ көп ұзамай: Шәки әскерге кетіпті, 
– дегенді естідік. Өрт шығынын Базекең 
жапқан сыңайлы.

Бірнеше минуттың ішінде алыстан бет 
қаратпай лапылдап жанып тұрған от тың 
ортасында, жанын шүберекке түйіп, сиыр 
мен бұзауларды аман алып шыққан, негі
зінен Жақсылық ағайдың ержүректілігі еді. 

Ағайдың сол күнгі ерлігі әлі естен 
кетер емес. Жорабек ағай осыдан жиырма 
жылдай бұрын о дүниелік болды. 

Марат ШӨМЕКЕЙ

Өрт ішіндегі адам
Қараөзекке шомылып болған соң шошала 

мұздатқышындағы сабадан қатық алып бір-бір сапар 
кеседен қотарып алдық. Сабаны шұңқыр ішіне қайта салып 
бетін киізбен мұқият жауып, шошала есігін іліп кеттік.
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дидар

Басы 1-бетте

Мейрам

Мұнан кейін мерекелік шара спорт
тық сайысқа ұласып, мешіт жама ға
ты  имандылық үйі нің ауласына жеміс 
көшеттерін егу ак  циясына қатысты. 

Спорттық шараға арнайы кел ген 
аудан әкімі Ардақ Ибраимов жалағаш

тық тарды мерекемен құттықтап, қаты
сушыларға сәттілік тіледі.

– Баршаңызды Ораза айт мере
ке сімен шын жүректен құттықтаймын! 
Рухани тазару мен жаңаруға жол ашатын 

осы қасиетті мей рам күллі мұсылман 
қауымы үшін айрықша маңызды. 
Рамазан айына жалғасқан бұл жарқын 
мереке қастерлі дініміздегі мейірім мен 
шапағат, жанашырлық пен қамқорлық 
сияқты асыл құндылықтарды дәріп
тейді. Ораза айт әр адамның жүрегіне 
иман нұрын сеуіп, ізгілікке үндейді, 
жұртты жақсылыққа жетелеп, қо
ғамды игі істерге жұмылдырады. Сол 
арқылы халқымыздың берекебір лі
гін нығайтып, ырысынтымағын арт
ты  рады. Баршамыз айттанайтқа 
аманесен жете берейік! Сіздерге зор 
ден  саулық, бақбереке тілеймін! Әр 
шаңырақ шуаққа бөленіп, қуанышқа 
кенелсін! Ораза айт құтты болсын! 
Киелі Жалағаш жері өркендей берсін, – 
деді Ардақ Әбдіғаппарұлы.

Сондайақ аудан басшысы қол кү
рес сайысының финалдық ке зеңін та
машалап, «Алтын күз – 2025» об лыс 
тық спартакиадасына дайын дықты 
қа зірден бастау қажеттігін айтты. 

Жалпы спорттық шараға Жалағаш 
кенті және ауылдық округтерден 16 
команда қатысып, 4 спорт түрінен, яғни 
қазақ күресі, қол күресі, арқан тарту, гір 
тасын көтеруден сайысқа түсті.

Спорттық сайыс тартысты және 
жо ғары деңгейде өтті. Сонысымен кө

рермен үшін қызық та болды. Жарыс 
нәтижесі бойынша І орын иеленген 
Ақсу ауылдық округіндегі «Беркінбай 
кәлпе» мешітінің командасына 100 
мың теңге, ІІ орынды қанжығаға басқан 
Дәуімбай елді мекеніндегі «ӘрРахим» 
мешітінің командасына 70 мың теңге 
табысталды. Ал үздік үштікті Бұқарбай 
батыр ауылдық округінің «Бұқарбай 
батыр» мешітінің командасы түйіндеп, 
50 мың теңге қаржылай сыйлыққа ие 
болды. Сондайақ спорттық шараға 
қа тысып, белсенділік танытқан 13 ко
манда 15 мың теңгеден қаржылай 
сыйлыққа ие болды.

– Бүгін мен үшін ерекше күн. Гір 
көтеру сайысында жеңімпаз атанып, 
өзімді мақтан тұтып отырмын. Спортпен 
шұғылдану тек физикалық күшті арт
тырып қана қоймай, болашаққа деген 
сенімділікті де нығайтады. Алға қойған 
мақсатым көп. Бүгінгі тартысты жарыс 
көңілімді көтеріп, серпіліс берді. 
Ұйым дастырушыларға алғысым шек
сіз. Ораза айт құтты болсын, – деді 
жеңімпаз Нұрлан Сенбеков.

Спорттық жарыстан кейін мешітте 
Ораза айт мерекесіне орай дастархан 
жайылып, жамағат астан дәм татты.

Ж.АРЫН

Тартысқа толы дода
Қасиетті Рамазан 

айының аяқталып, 
«Ораза айт» мерекесі 
қарсаңында аудандық 
«иманқұл» мешітінде 
мерекелік шаралар 
ұйымдастырылды. 
Бұл күні жергілікті жұрт 
аудандық мешітке таңертең 
жиналып, Айт намазына 
жамағатпен қатарға тұрып, 
сәждеге бас иді. Намаздаң 
соң ауданның бас имамы 
Нұрдәулет Жалғасбекұлы 
жамағатты Ораза айт 
мерекесімен құттықтап, 
Рамазан айында ораза 
ұтап, сауапты амалдарды 
орындаған азаматтарға 
алғысын жеткізді. 

120 млрд теңге бөлінді

20232024 жылдары бағдарламаны іске асыруға 
республикалық бюджеттен 120 млрд теңге бөлінді. 
Бұл қаражат 107,9 млрд теңге сомасына 16,2 мыңнан 
астам шағын несие беруге мүмкіндік берді, 17,8 мың 
жаңа жұмыс орны құрылды. Бағдарламаны іске асыру 
басталғаннан бері өңірлерде 540тан астам ауыл 
шаруашылығы кооперативтері құрылды, олардың 537сі 
12,1 млрд теңге қаржылай қолдау тапты.

Бағдарламаның негізгі элементі облыс әкімдіктеріне 
қосымша бюджет қаражатын тартпай, кәсіпкерлікті 
дамыту және кірісті ұлғайту үшін ауыл тұрғындарының 
шағын несиелерге қолжетімділігін кеңейтуге мүмкіндік 
беретін револьверлік кредиттеу тетігі болып табылады. 
Қарыз алушылар револьверлік әдіспен қайтарған 
қаражат есебінен қосымша 7 млрд теңге сомасына 
1 мыңға жуық микрокредит берілген. Жалпы жоба 
басталғаннан бері қатысушылар 1,2 млрд теңге салық 
төлеген. 

Несие алу жолы жеңілдетілген

Қазіргі таңда Мемлекет басшысының тапсырмасы 
бойынша ауылдық елді мекендер мен шағын қалаларда 
тауарлық кредиттер беру тетігін іске асыру жөніндегі 
жол картасы бекітілді. Бұл тетік бизнестің әлеуметтік 
жауапкершілігі шеңберінде жүзеге асырылады, ал 
ауыл шаруашылығы өнімдерін өндіруге арналған ауыл 
шаруашылығы жануарлары, жабдықтар, көшеттер 
және басқа да құралдар түріндегі тауарлық кредитті 
орта және ірі ауыл шаруашылығы бизнесінің өкілдері 
АӨК субъектілеріне және жеке тұлғаларға, оның 
ішінде жұмыссыздарға және кепілді мүлкі жоқ атаулы 
әлеуметтік көмек алушыларға беретін болады. Әрине, 
бұл құрал сайып келгенде, ауыл халқының табысының 
өсуіне және жаңа жұмыс орындарын құруға ықпал етеді. 
Өңірлерде тауарлық несие ретінде 300ге жуық жылқы, 
1600 ірі қара және 4,5 мыңнан астам уақ мал бөлінген.

 
Облыста 601 жоба 
жүзеге асырылды

Аймақта «Ауыл аманаты» жобасы аясында соңғы 
2 жылда 4,3 млрд теңгеге 601 жоба жүзеге асырылып, 
917 жаңа жұмыс орны ашылған. Әрине, бұл ауқымды 
жұмыстың нәтижесі екені анық, алайда бұл межеге 
тоқмейілсуге тағы болмайды. Сондықтан биыл тағы 815 
жобаны  іске қосып, сол арқылы мыңнан астам жұмыс 
орнын ашу жоспарланған. 

Еске салайық, өткен жылы «Өңірлік жұмыспен қамту 
картасы» аясында 49 мыңнан астам адам жұмыспен 
қамтылған. Сонымен қатар «Жұмысшы мамандық тары» 
жылы аясында биыл агроиндустриялық жо баларға 
қажет мамандар даярлау үшін мемлекеттік тапсырыс 
саны 5 308 орынға дейін ұлғайтылған.

Жалағашта 325 жоба 
қаржыландырылды

Ауданға келетін болсақ, 2023 жылдан бастап «Ауыл 
аманаты» жобасын іске асыру жұмыстары сәтті жүзеге 
асырылып келеді. Мәселен, былтыр шағын және орта 
кәсіпкерлік субъектілерінің саны 2 972ге жетіп, бүгінде 
оның 2 839 субъектісі немесе 95,5 пайызы нақты жұмыс 
жасап тұр. Сондайақ қаржы инсти туттары арқылы 
аудан кәсіпкерлері ұсынған 325 жоба 5 млрд 132 млн 
теңгеге қаржыландырылып, 176 жаңа жұмыс орны 
ашылған.

Мұнан бөлек «Байқоңыр ӘКК» ҰК» АҚ арқылы 
«Ауыл аманаты» жобасы аясында қаржылық қолдауға 
ие болу үшін әртүрлі бағыттар бойынша 268,4 млн 
теңгені құрайтын 48 жоба «Ауыл аманаты» цифрлық 
платформасына енгізілген. Оның ішінде 60 млн теңгені 
құрайтын 11 жоба қаржыландырылып, 11 жұмыс орны 
құрылды. Сондайақ өткен жылы желтоқсан айында 43 
млн теңгені құрайтын 10 жоба комиссияда мақұлданып, 
қаңтар айының басында толық қаржыландырылған.

Нақтырақ айтсақ, ауданда өңдеу саласын дамыту 
мақсатында жеке кәсіпкер Халық Серіктің жеке қаражаты 
есебінен жалпы құны 300 млн теңгені құ райтын «Akniet» 
құрылыс қоспаларын шығару цехы іске қосылды. 
Сонымен қатар «Таң ЛТД» ЖШСның жалпы құны 
422 млн теңгеге «Өндірістік база» цехының құрылысы 
жүргізілуде, жақын уақытта іске қосу жоспарлануда. 
Цех мақсарыдан май, жүгеріден ұн және күріштен кеспе 
өнімдерін шығаруды қолға алмақ. Сондайақ өндіріс 
арқылы 22 жұмыс орны ашылады.

Тағы да айта кететін жайт, аудан орталығынан өткен 
жылы кәсіпкерлердің бастамасымен құны 600 млн 
теңгені құрайтын 3 сауда орталығы ашылып, ел игілігіне 
берілді.

Ж.МАХМҰТҰЛЫ

Жарқын жобалардың 
жолашары

Келелі кездесуде еңбек ардагер
лерінің өткен өмір жолдарынан есте
ліктер айтылып, зейнеткерлікке шыққан 
азаматтар өткен бір уақыттарға қайтып 
оралғандай қуанып қалды, алғыс 
жаудырды. 

– Бүгін менің туған күнім. Көңіл күйім 
керемет. 1964 жылы Жалағаш ауданы 
Ақарық ауылында дүниеге келдім. Жам
был қаласындағы мәдени ағарту учи
лищесін 1984 жылы бітіріп, алғашқы ең
бек жолымды Еңбек ауылындағы №5 
балабақшада музыка жетекшісі болып 
бастадым. 1988 жылы Ақарық ауылдық 
мәдениет үйіне көр кемдік жетекші, 2002 
жылы Ақарық ауылдық мәдениет үйінің 
директоры, 2014 жылдан «Ақарық 
ауылдық мәде ниет үйі» КМҚ кәсіпорын 
басшысы қызметтерін абыроймен ат
қардым. 2017 жылы мәдениет сала сына 
үлес қос қаным үшін аудан әкімінің «Мә
де ниет саласының үздігі» номинациясын 
иелендім. Был тыр Мәдениет және 
өнер күні қарсаңында «Еңбек Даңқы» 
орденімен марапатталдым. Шүкір жұ
мы сым мен отбасылық өмі рімді де 
қатар алып жүрдім. Бүгінде әже мін, 3 
немеремнің қызығын көріп, тәрбиелеу 
демін. Еткен еңбектің еленгені кімге 
болса да қуа ныш, көңілге үлкен медет. 
Қуа нышта ры ңыз құтты болсын. Зейнет 
дема лыстарыңыздың әр күні шал қы ған 
шат тыққа, ұлқыздардың орта сында бал
қы ған бақытқа толсын! Өмір жолдарыңыз 
ұзақ болып, көрген бей нет  теріңіздің 
зейнеті денсаулық, ба қыт, байлық алып 
келсін, – деп ағы нан жарылды еңбек 
адамы Райкүл Қалменова.

«Amanat» партиясы аға буын өкіл
деріне қамқорлық жасау мақсатында 
«Ар да герлерді ардақтайық» жобасын 
тиімді жүзеге асырып келеді. Жоба 
аясын да қарттардың белсенді өмір сал
тын ұстануына, физикалық және психо
логиялық денсаулығын жақсар туына, 
әңгімедүкен құрып, өзөзін дамытуға көп 
мүмкіндік жасалды.

Тағылымды шара «Руханият» орта
лы ғында ардагерлерге зейнет куәліктерін 
салтанатты түрде табысталу рә сі міне 
жалғасты. Шарада арнайы «Аза мат
тарға арналған үкімет» мемле кеттік кор
порациясы Қызылорда фи  лиалы Жа
лағаш аудандық бөлімінің басшысы 
Қанат Ниетқұлов бұл ша раның арда гер
лерге деген құрмет пен алғыстың бел гісі 
екенін, сол ар қылы еліміздің дамуына 
үлес қосқан азаматтарымыздың еңбегі 
әр дайым ба ғаланып, оларға лайықты 

қол дау көр сетіле беретінін жет кізіп, 
арда гер лерді зейнеткерлікке шығуы мен 
құттықтады.

Мұнан кейін аудандық ардагерлер 
кеңесінің мәжіліс залында арнайы кез
десу өтіп, ардагерлер кеңесінің тө рағасы 
Садық Әлиев ардагерлердің еңбегіне 
ерекше тоқталып, оларға арнайы сый
құрмет көрсетті. 

– Біз – тәуелсіздік пен берекебір
ліктің несібесі бұйырған, тарихы терең, 
тағылымы мол халықтың ұрпағымыз. 
Осындай қарапайым еңбек адамдарының 
қажырлы еңбегінің ар қа сында еліміз көп 
жетістікке қол жеткізді. Оны әр азамат 
білуі және құрметтеуі керек. Жалпы бұл 
шара – ардагерлерге деген шынайы риза
шылық пен құрметтің көрінісі. Құрметті 
ар дагерлерімізге зор денсаулық, ұзақ 
ғұмыр және амандық тілейміз, – С.Әлиев.

Айта кетейік, аудандық ардагерлер 
кеңесінің бүгінде 79 бастауыш ұйымы 
бар, ол 4044 зейнеткердің басын біріктіріп 
отыр. Аудандық ардагерлер кеңесі 

ардагерлердің қоғамдық өмірге белсенді 
түрде араласуын, сондайақ олардың 
салауатты өмір салтын қалыптастыруға, 
қарттардың уақытын тиімді өткізуге, 
қоғам алдында белсенді өмір салтын 
ұстануға бағытталған жұмыстарды 
жүзеге асырады.

Кітап – білім мен руханияттың қайнар 
көзі. Осындай бастамалар арқылы жас 
ұрпақтың жанжақты дамуына үлес 
қосу – бәріміздің ортақ міндетіміз. Осы 
ретте «Кітап Amanat» жобасы аясында 
«Amanat» партиясы Жалағаш аудандық 
филиалының зей неткерлері аудандық 
кітапхана қорын толықтыру мақсатында 
құнды кітаптарды сыйға тартты. Бұл 
игі бастама жастардың білімге деген 
қызығушылығын арттырып, кітап оқуға 
ынталандыруға бағытталған. 

Медицина саласының ардагері 
Қаншагүл Боханова пар тия ның арда
герлермен кез десуде ұрпақ қа қалдырар 
ең үлкен мұра кітап екенін, өткеннің рухы, 
келешектің кілті, өркениетке бастар 

жол, мәдениеттің биік шыңы да осы 
кітапта жатқанын атап өтіп, ардагерлер 
сыйлаған әрбір кітап өз оқырманын 
табатынына сенім білдірді. Сонымен 
қатар Қ.Шоңмұрынқызы өңірімізде мә
де ниет пен руханиятты қолдау ба ғы тын
да партия мен жергілікті әкімдік тара
пы нан атқарылып жатқан жұмыстар 
жөнінде ақпарат беріп, қатысушылардың 
ұсыныспікірлерін де тыңдады. Өз ке
зе гінде ардагерлер қауы мы құрмет пен 
сыйластықтың белгісі ре тінде тағылымды 
шараны ұйымдастырып жатқан партия 
өкілдеріне батасын беріп, шексіз алғыс 
білдірді.  

Адал еңбек еткен ардагерлерге осын
дай көңілкүй сыйлау сәтіне куә бол
ған өзіміз де қуанып, олардың ғиб ратты 
ғұмыры жастарымызға үлгі бо ла бергей 
деп қоштастық.

Жандос ЖАЗКЕН

Еңбек ардагері – асыл қазынамыз
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